


**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL COMPARATIVO**

(EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS)

del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023-2022


	NOTA	2023		AÑOS		2022		VARIACIÓN	
			RELATIVA	RELATIVA	RELATIVA	ABSOLUTA	PORCENTUAL		
<b>4 INGRESOS</b>		<b>1.807.510.591</b>	<b>100,0%</b>	<b>2.166.760.899</b>	<b>100,0%</b>	<b>-359.250.308</b>	<b>-16,58%</b>		
<b>41 INGRESOS ORDINARIOS</b>	<u>15</u>	<b>1.773.367.649</b>	<b>98,1%</b>	<b>2.055.123.301</b>	<b>94,8%</b>	<b>-281.755.652</b>	<b>-13,71%</b>		
4101 INGRESOS IPS		1.864.193.494	103,1%	2.326.691.817	107,4%	-462.498.323	-19,88%		
4101 DEVOLUCIONES		-90.825.845	-5,0%	-271.568.516	-12,5%	180.742.671	-66,56%		
<b>42 OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN</b>	<u>16</u>	<b>34.142.942</b>	<b>1,9%</b>	<b>111.637.598</b>	<b>5,2%</b>	<b>-77.494.656</b>	<b>-69,42%</b>		
4214 DIVERSOS		34.142.942	1,9%	111.637.598	5,2%	-77.494.656	-69,42%		
<b>6 COSTOS</b>	<u>17</u>	<b>987.087.422</b>	<b>54,6%</b>	<b>1.062.126.410</b>	<b>49,0%</b>	<b>-75.038.988</b>	<b>-7,06%</b>		
<b>61 COSTOS POR ATENCIÓN EN SALUD</b>		<b>987.087.422</b>	<b>54,6%</b>	<b>1.062.126.410</b>	<b>49,0%</b>	<b>-75.038.988</b>	<b>-7,06%</b>		
6101 COSTOS IPS		987.087.422	54,6%	1.062.126.410	49,0%	-75.038.988	-7,06%		
<b>RESULTADO BRUTO</b>		<b>820.423.169</b>	<b>45,4%</b>	<b>1.104.634.489</b>	<b>51,0%</b>	<b>-284.211.320</b>	<b>-25,73%</b>		
<b>5 GASTOS</b>		<b>892.914.377</b>	<b>49,4%</b>	<b>858.932.978</b>	<b>39,6%</b>	<b>33.981.399</b>	<b>3,96%</b>		
<b>51 DE ADMINISTRACION</b>	<u>18</u>	<b>832.890.261</b>	<b>46,1%</b>	<b>812.950.834</b>	<b>37,5%</b>	<b>19.939.427</b>	<b>2,45%</b>		
5101 SUELDOS Y SALARIOS		265.737.219	14,7%	281.421.146	13,0%	-15.683.927	-5,57%		
5107 HONORARIOS		228.341.752	12,6%	225.584.983	10,4%	2.756.769	1,22%		
5108 IMPUESTOS		6.278.000	0,3%	12.396.838	0,6%	-6.118.838	-49,36%		
5109 ARRENDAMIENTOS		9.569.664	0,5%	9.315.072	0,4%	254.592	2,73%		
5111 CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES		3.926.304	0,2%	3.281.593	0,2%	644.711	19,65%		
5112 SEGUROS		35.127.848	1,9%	45.373.054	2,1%	-10.245.206	-22,58%		
5113 SERVICIOS		158.836.486	8,8%	62.133.179	2,9%	96.703.307	155,64%		
5114 GASTOS LEGALES		2.750.200	0,2%	3.223.248	0,1%	-473.048	-14,68%		
5115 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES		6.083.296	0,3%	11.796.906	0,5%	-5.713.610	-48,43%		
5116 ADECUACION E INSTALACION		1.693.924	0,1%	475.398	0,0%	1.218.526	256,32%		
5118 DEPRECIACIONES		8.936.789	0,5%	11.095.636	0,5%	-2.158.847	-19,46%		
5121 DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR			0,0%	26.209.951	1,2%	-26.209.951	-100,00%		
5136 DIVERSOS		105.608.779	5,8%	120.643.830	5,6%	-15.035.051	-12,46%		
<b>53 FINANCIEROS</b>		<b>60.024.116</b>	<b>3,3%</b>	<b>45.982.144</b>	<b>2,1%</b>	<b>14.041.972</b>	<b>30,54%</b>		
<b>5301 GASTOS FINANCIEROS</b>	<u>19</u>	<b>60.024.116</b>	<b>3,3%</b>	<b>45.982.144</b>	<b>2,1%</b>	<b>14.041.972</b>	<b>30,54%</b>		
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>-72.491.208</b>	<b>-4,0%</b>	<b>245.701.511</b>	<b>11,3%</b>	<b>-318.192.719</b>	<b>-129,50%</b>		
<b>55 IMPUESTO A LAS GANANCIAS</b>									
5501 IMPUESTO DE RENTA / RST		75.050.000	4,2%	69.544.000	3,2%	5.506.000	7,92%		
5502 IMPUESTO A LAS GANANCIAS DIFERIDO			0,0%	7.392.876	0,3%	-7.392.876	-100,00%		
<b>56 RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<u>20</u>	<b>-147.541.207</b>	<b>-8,2%</b>	<b>168.764.635</b>	<b>7,8%</b>	<b>-316.305.842</b>	<b>-187,42%</b>		



CARLOS JAIME ECHEVERRY CIRO  
REPRESENTANTE LEGAL  
CC. 7.557.977



ANDREA ECHEVERRI CIRO  
CONTADORA  
TP 93328-T



ROSA AMELIA  
PINEDA LOPEZ  
REVISORA  
FISCAL